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Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings 
kommun, revidering av kommunens Landsbygdsstrategi 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag till kommunfullmäktiges beslut 

tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
1. Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun antas. 

2. Program för hållbar landsbygdsutveckling ersätter Linköpings kommuns 
landsbygdsstrategi.  

Ärende 
Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun syftar till att 
visa på mål och övergripande riktning för kommunens arbete med 
landsbygdsutveckling. Programmets innehåll behöver därför i relevanta delar 
prägla kommunens övriga arbete och styrdokument som inom olika 
sakområden berör landsbygderna. Programmet riktar sig till hela 
kommunkoncernen och ska prägla planering, budget, uppföljning och 
genomförande av kommunens verksamheter samt samverkan med externa 
parter. 

Kommunstyrelsen beslutade 2024-09-17 KS §204 att remittera Program för 
hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun till samtliga nämnder och 
kommunala bolag.  

Kommunledningsförvaltningen föreslår att Program för hållbar 
landsbygdsutveckling i Linköpings kommun antas utifrån de revideringar som 
gjorts med hänvisning till inkomna yttranden enligt bilagor samt beskrivning i 
tjänsteskrivelse och bilagor. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun, 
revidering av kommunens Landsbygdsstrategi, antagande, 2025-01-21 
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Bilaga 1 – Förslag till Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun 
Bilaga 2 - Rapport - Möjligheter och utmaningar på Linköpings landsbygder och i 
Linköpings omland, 2024 
Bilaga 3 - Rapport - Linköpings landsbygder och omland i siffror, 2023 
Bilaga 4 - Yttrande Vård- och omsorgsnämnden 
Bilaga 5 - Yttrande Arbetsmarknadsnämnden 
Bilaga 6 - Yttrande Barn- och ungdomsnämnden 
Bilaga 7 - Yttrande Bildningsnämnden 
Bilaga 8 - Yttrande Överförmyndarnämnden 
Bilaga 9 - Yttrande Valnämnden 
Bilaga 10 - Yttrande Samhällsbyggnadsnämnden 
Bilaga 11 - Yttrande Kultur- och fritidsnämnden 
Bilaga 12 - Yttrande Social- och omsorgsnämnden 
Bilaga 13 - Yttrande Bygg- och miljönämnden 
Bilaga 14 - Yttrande Tekniska Verken 
Bilaga 15 - Yttrande Sankt kors 
Bilaga 16 - Yttrande Visit Linköping 
Bilaga 17 - Sammanställning av inkomna synpunkter på genomförda dialoger kring 
program för hållbar landsbygdsutveckling 
Bilaga 18 - Förslag på hantering av inkomna yttranden och synpunkter från nämnder 
och bolag 
 

 

 

 

 

 

  



 

 
 3 (6) 

 

Bakgrund 
Linköpings kommuns landsbygdsstrategi, antogs av kommunfullmäktige 2013-
03-26 och uppdaterades 12 juni 2018 efter en aktualitetsprövning. I samband 
med aktualitetsprövningen av samtliga politiska styrdokument i 
kommunfullmäktige 2023 beslutades att strategin ska revideras under 
innevarande mandatperiod. 

För att säkerställa att styrdokumentet är i linje med kommunens styrdokument 
"Struktur för politiska styrdokument i Linköpings kommun" föreslås det att 
arbetet med landsbygdsutveckling hanteras i ett program istället för en 
strategi.  

Programmets innehåll  
Landsbygdsprogrammet syftar till att visa på mål och övergripande riktning för 
kommunens arbete med landsbygdsutveckling. Följande övergripande 
strävansmål, som ligger i linje med det nationella målet för den sammanhållna 
landsbygdspolitiken, har definierats: 

Linköpings kommun har livskraftiga landsbygder med goda möjligheter till 
företagande, arbete, boende och välfärd som leder till en hållbar utveckling i 
hela kommunen. Det innebär att kommunens insatser för att, inom sin 
rådighet, utveckla Linköpings landsbygder utgår från platsers och orters 
förutsättningar, utmaningar och behov. Lokal delaktighet är en förutsättning för 
att nå målet. 

Programmet innehåller vidare följande fyra insatsområden som definierats 
som centrala för att programmets övergripande mål ska kunna uppnås: 

• Lätt att leva och bo på Linköpings landsbygder 

• Hållbar platsutveckling för attraktiva landsbygder 

• Ekologiskt hållbara landsbygder 

• Trygga och säkra landsbygder med hög resiliens 

Varje insatsområde innehåller ett antal principiella ställningstaganden som 
uttrycker vägval för kommunkoncernens fortsatta arbete till respektive 
insatsområde. 

Ekonomiska konsekvenser 
I den remitterade versionen av landsbygdsprogrammet ombads kommunala 
bolag och nämnder att beskriva vilka konsekvenser, till exempel ekonomiska 
konsekvenser, som genomförandet av programmet skulle leda till. 
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Nedan sammanfattas de konsekvenser som respektive bolag och nämnd lyft 
till följd av implementeringen av programmets mål och insatsområden: 

• Vård- och äldreomsorgsnämnden uppskattar att inrättande av boenden 
som ligger lantligt kan medföra höga kostnader. Detta under 
förutsättning att de inte är fullbelagda, vilket kan vara en risk då 
boenden på landsbygden är mindre efterfrågade än boenden i staden. 

• Samhällsbyggnadsnämnden samt Bygg- och miljönämnden bedömer 
att programmet i sin nuvarande form bedöms inte programmet få några 
omfattande konsekvenser för nämndens arbete. 

Sammantaget har få ekonomiska konsekvenser lyfts i remissyttrandena. 
Eftersom programmet i stort innebär en oförändrad inriktning och 
ambitionsnivå för arbetet med landsbygdsutveckling, inbegriper det dock ett 
fortsatt ekonomiskt åtagande för kommunen, dess nämnder och bolag. De 
ekonomiska konsekvenserna kan därmed inte preciseras ytterligare i nuläget 
och behöver därför kontinuerligt prövas inom ramen för ordinarie 
budgetprocesser. 

Kommunala mål 
Följande kommunala mål berörs av detta program: 

• Ett tryggt och säkert Linköping 

• Ett Linköping i framkant inom miljö- och klimat 

• Ett växande Linköping med ett starkt näringsliv 

• Lättillgänglig, god och jämlik välfärd 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Vid framtagandet av programmet har ingen specifik jämställdhetsanalys 
genomförts. Dock har samtliga hållbarhetsperspektiv, inklusive jämställdhet, 
beaktats i processen. Ett viktigt underlag för att identifiera prioriteringar och 
fokusområden har varit rapporten ”Linköpings landsbygder och omland i siffror 
2023”. Den landsbygdsstatistik som är individbaserad är könsuppdelad och de 
principiella ställningstagandena som föreslås i detta program har tagit hänsyn 
från både mäns och kvinnors behov och förutsättningar såsom de framgår i 
den officiella statistiken.  

Vidare har forskningsresultat gällande lokalt engagemang och delaktighet 
beaktats. Forskning visar bland annat att det på landsbygden och i mindre 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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orter kan vara svårare för kvinnor att påverka, förändra och förnya befintliga 
föreningsliv och sociala strukturer. Detta har beaktats i programmet. 

Samråd 
Insamling av synpunkter har dels skett genom en formell remiss till 
kommunala bolag och nämnder, samt dels genom ett flertal dialoger riktade till 
Linköpingsbor och civilsamhälle samt genom ett frågeformulär som var 
tillgängligt för att lämna synpunkter på programmet. 

Övergripande justeringar till följd av inkomna yttranden  
Nämndernas yttranden finns bifogade i bilaga 4-17. Utifrån de synpunkter som 
lyfts i yttranden har bland annat följande justeringar gjorts i programmet 
jämfört med remissversionen: 

• Efter synpunkter från barn- och ungdomsnämnden och 
bildningsnämnden samt från medborgare har vikten av samverkan 
mellan regional kollektivtrafik och kommunal skolskjuts förtydligats i ett 
principiellt ställningstagande. 

• Samhällsbyggnadsnämnden samt bygg- och miljönämnden föreslår att 
lyfta in differentierade mål för områden med olika förutsättningar och 
karaktärer. Kommunledningsförvaltningen har valt att inte genomföra 
förslaget men istället förtydligat i programmet att olika områden har 
olika förutsättningar till följd av bland annat invånarantal och 
befolkningstäthet. Detta är en förutsättning i ett 
platsutvecklingsperspektiv. För områden som det är möjligt att 
konkretisera ytterligare differentierade mål finns detta beskrivet i 
programmet.   

• Efter synpunkter på arbetsmarknadsnämnden har ett principiellt 
ställningstagande förtydligats för att ytterligare beakta grupper som står 
utanför arbetsmarknaden. 

• Gränssnittet mellan landsbygdsprogrammet och översiktsplanen har 
förtydligats i texten. 

Sammantaget har inga större justeringar gjorts i programmet till följd av 
inkomna yttranden. 

I programmet (Bilaga 1) och rapporten (Bilaga 2) är tillagd text gulmarkerad, 
borttagen text är genomstruken och gulmarkerad. 

Inspel från genomförda dialoger  
Vid framtagandet av programmet samt efter framtaget program har en 
omfattande dialogprocess ägt rum riktat mot invånare, företagare, lokala 
organisationer och andra nyckelaktörer på landsbygderna. Dessa aktörer har 
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bidragit med en bredd av erfarenheter, idéer och behov. De inspel som 
framkommit under dialogerna samt genom frågeformuläret som var tillgängligt 
för att lämna synpunkter på programmet redovisas i “Bilaga 17 
Sammanställning av inkomna synpunkter på genomförda dialoger kring 
program för hållbar landsbygdsutveckling”. 

Många av de förbättringsförslag som inkommit ligger utanför programmets 
direkta uppdrag. Konkreta förslag på aktiviteter skickas vidare till respektive 
ansvarig verksamhet för vidare hantering. 

Uppföljning och utvärdering 
Kommunstyrelsen uppdras att följa upp programmet varje mandatperiod eller 
vid behov. 

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
Klicka här för att ange text. 

 

Beslutet skickas till: 
Samtliga kommunala bolag 
Samtliga nämnder 
Biträdande kommundirektör 
Kommunens hållbarhetschef 
Kommunkansliet (styrdokument)  
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